
 

  
Stránka 1 z 8 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1 
 

č. smlouvy objednatele  SM00276   č. smlouvy zhotovitele 22-3160-0200 

č. zakázky objednatele  I23009 / I19011  č. zakázky zhotovitele 22-3160-0200 

č. j. z VZ     VST-13/10-2024 
 

uzavřená podle § 2586 až § 2622 a § 2631 až § 2635 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1 Objednatel:   

 Název:                            Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

sídlo: Kosova 2894, 390 02 Tábor 

zastoupen:  XXX, jednatel 

IČO:  26069539 

DIČ: CZ26069539 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: XXX 

telefon/fax: XXX 

e-mail: XXX 

ID datové schránky: XXX 

 Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 12029 od 10. 12. 2003 

 zástupce pro věci smluvní XXX, jednatel 

 zástupce pro věci technické XXX, jednatel; XXX, technický náměstek; XXX, technik; 

XXX, technik 

(dále jen „objednatel“) 

1.2 Zhotovitel                                       

Název: Sweco a.s. 

sídlo: Táborská 31, 14016 Praha 4 

zastoupen:  XXX, předseda představenstva 

 XXX, místopředseda představenstva 

 XXX, členka představenstva 

Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 

představenstvo, a to vždy dvěma členy představenstva, nebo 

písemně pověřeným členem. 

IČO: 26475081 

DIČ: CZ26475081 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: XXX 

tel. XXX, e-mail:   XXX 

ID datové schránky: XXX 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7326 

(dále jen „zhotovitel“)                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Dne 18.06.2024 uzavřely smluvní strany na základě výběrového řízení podlimitní veřejné zakázky 

zadávané v souladu s § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), veřejným zadavatelem (objednatelem) při výkonu relevantní 

činnosti, zadávané podle § 158 odst. 1 ZZVZ mimo režim ZZVZ, s názvem „Sezimovo Ústí, Wolkerova 

a 1. Máje – rekonstrukce vodovodu, kanalizace a komunikace – DÚSP+DPS+AD“ smlouvu o dílo č. 

SM00276 (číslo smlouvy objednatele) (dále jen „Smlouva“). 

 



 

  
Stránka 2 z 8 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Vzhledem k tomu, že Zhotovitel navrhl na základě požadavku města Sezimovo Ústí v ulici Wolkerova 

cyklo pruh, ke kterému bylo vydáno nesouhlasné stanovisko DI Policie ČR a dále vzhledem 

k dodatečným požadavkům města Sezimovo Ústí na rozšíření řešení křižovatky ulic Wolkerova a 

Budějovická bylo dohodnuto, že se upravuje původně dohodnutá doba a cena plnění dle Smlouvy o 

dílo. 

2.2 V čl. IV. „Doba plnění“ Smlouvy o dílo se odst. 4.1 po dohodě smluvních mění takto: 

Původní text 

„4.1 Termíny plnění projektových prací a činností jsou stanoveny takto: 

 

a) Odevzdání DÚSP včetně zaměření a průzkumů (dle bodu 3.3 + 3.4) 

do 30. 9. 2024 

b) Dokončení IČ za účelem vydání společného povolení – podání žádosti o společné povolení (dle 

bodu 3.5) 

do 31. 12. 2024 

c) Odevzdání DPS (dle bodu 3.6) 

do 31. 3. 2025 

d) Výkon autorského dozoru (bod 3.8): 

předpoklad 1. 5. 2025 – 31. 12. 2026 

(výkon autorského dozoru zahájí dodavatel ihned po uzavření smlouvy mezi objednatelem a 

zhotovitelem stavby)“ 

 

Se ruší a nahrazuje novým textem: 

 

„4.1 Termíny plnění projektových prací a činností jsou stanoveny takto: 

 

a) Odevzdání DÚSP včetně zaměření a průzkumů (dle bodu 3.3 + 3.4) 

do 30. 9. 2024 

b) Dokončení IČ za účelem vydání společného povolení – podání žádosti o společné povolení (dle 

bodu 3.5) pro ulici 1. Máje 

do 31. 12. 2024 

c) Odevzdání DPS (dle bodu 3.6) pro ulici 1. Máje 

do 31. 3. 2025 

d) Dokončení IČ za účelem vydání společného povolení – podání žádosti o společné povolení (dle 

bodu 3.5) pro ulici Wolkerova 

do 31. 3. 2025 

e) Odevzdání DPS (dle bodu 3.6) pro ulici Wolkerova 

do 30. 6. 2025 

f) Výkon autorského dozoru (bod 3.8): 

předpoklad 1. 5. 2025 – 31. 12. 2026 

(výkon autorského dozoru zahájí dodavatel ihned po uzavření smlouvy mezi objednatelem a 

zhotovitelem stavby)“ 

 

 



 

  
Stránka 3 z 8 

2.3 V čl. V. „Cena“ Smlouvy o dílo se odst. 5.1 po dohodě smluvních mění takto: 

 

Původní text 

 

„5.1 Cena díla je stanovena dohodou na základě nabídky zhotovitele učiněné ve výběrovém řízení 

Zakázky, je cenou nejvýše přípustnou, je stanovena v cenové úrovni k datu předání díla a činí: 

 

5.1.1 Ulice 1. Máje – Investor VST 

 

a) Provedení technických zkoušek, zaměření, průzkumů, technických studií a dalších dokumentací, 

které vyplynou z průběhu zpracování projektové dokumentace v rozsahu potřebném pro zdárné a 

úplné zhotovení projektové dokumentace (bod 3.3): 

  cena bez DPH: 42 000,- Kč 

b) Projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) (bod 3.4): 

cena bez DPH: 529 000- Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání společného povolení (IČ) (bod 3.5): 

cena bez DPH: 21 000,- Kč 

d) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) (bod 3.6): 

cena bez DPH: 261 000- Kč 

e) Projektové práce a inženýrská činnosti na přípojkách: 

cena bez DPH: 218 000,- Kč 

e.1) návrh přepojení přípojek, projednání návrhu a zajištění souhlasů vlastníků přípojek – 

50 nemovitostí. 

cena bez DPH: 155 000,- Kč 

(cena za jeden objekt bez DPH: 3 100,- Kč) 

e.2) zajištění souhlasů od vlastníků pozemků dotčených stavbou přípojek za účelem získání 

příslušného povolení – 35 nemovitostí. 

cena bez DPH: 63 000,- Kč 

(cena za jeden objekt bez DPH: 1 800,- Kč) 

 Celkem za ulici 1. Máje – investor VST  

cena bez DPH: 1 071 000,- Kč 

 

5.1.2 Ulice 1. Máje – Investor Město Sezimovo Ústí 

 

a) Provedení technických zkoušek, zaměření, průzkumů, technických studií a dalších dokumentací, 

které vyplynou z průběhu zpracování projektové dokumentace v rozsahu potřebném pro zdárné a 

úplné zhotovení projektové dokumentace (bod 3.3): 

  cena bez DPH: 49 000,- Kč 

b) Projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) (bod 3.4): 

cena bez DPH: 226 000,- Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání společného povolení (IČ) (bod 3.5): 

cena bez DPH: 21 000,- Kč 



 

  
Stránka 4 z 8 

d) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) (bod 3.6): 

cena bez DPH: 111 000,- Kč 

Celkem za ulici 1. Máje – investor Město Sezimovo Ústí 

cena bez DPH: 407 000,- Kč 

 

5.1.3 Ulice Wolkerova – Investor VST 

 

a) Provedení technických zkoušek, zaměření, průzkumů, technických studií a dalších dokumentací, 

které vyplynou z průběhu zpracování projektové dokumentace v rozsahu potřebném pro zdárné a 

úplné zhotovení projektové dokumentace (bod 3.3): 

  cena bez DPH: 37 000,- Kč 

b) Projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) (bod 3.4): 

cena bez DPH: 422 000,- Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání společného povolení (IČ) (bod 3.5): 

cena bez DPH: 15 000,- Kč 

d) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) (bod 3.6): 

cena bez DPH: 202 000,- Kč 

e) Projektové práce a inženýrská činnosti na přípojkách: 

cena bez DPH:  129 000,- Kč 

e.1) návrh přepojení přípojek, projednání návrhu a zajištění souhlasů vlastníků přípojek – 

30 nemovitostí. 

cena bez DPH: 93 000,- Kč 

(cena za jeden objekt bez DPH: 3 100,- Kč) 

e.2) zajištění souhlasů od vlastníků pozemků dotčených stavbou přípojek za účelem získání 

příslušného povolení – 20 nemovitostí. 

cena bez DPH: 36 000,- Kč 

(cena za jeden objekt bez DPH: 1 800,- Kč) 

 Celkem za ulici Wolkerova – investor VST  

cena bez DPH: 805 000,- Kč 

 

5.1.4 Ulice Wolkerova – Investor Město Sezimovo Ústí 

 

a) Provedení technických zkoušek, zaměření, průzkumů, technických studií a dalších dokumentací, 

které vyplynou z průběhu zpracování projektové dokumentace v rozsahu potřebném pro zdárné a 

úplné zhotovení projektové dokumentace (bod 3.3): 

  cena bez DPH: 41 000,- Kč 

b) Projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) (bod 3.4): 

cena bez DPH: 142 000,- Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání společného povolení (IČ) (bod 3.5): 

cena bez DPH: 15 000,- Kč 



 

  
Stránka 5 z 8 

d) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) (bod 3.6): 

cena bez DPH: 86 000,- Kč 

Celkem za ulici Wolkerova – investor Město Sezimovo Ústí 

cena bez DPH: 284 000,- Kč 

 

5.1.5 Výkon autorského dozoru (bod 3.8): 

Na výkon autorského dozoru bude uzavřena samostatná příkazní smlouva. Níže je uvedena 

celková cena za předpoklad plnění v rozsahu 200 hodin a jednotková cena za jednu hodinu. 

cena bez DPH: 230 000,- Kč 

(cena za jednu hodinu bez DPH: 1 150,- Kč) 

Celkem za výkon autorského dozoru  

cena bez DPH: 230 000,- Kč 

Cena celkem za dílo: 

cena bez DPH:  2 797 000,- Kč, výše DPH (21 %) 587 370,- Kč, cena vč. DPH: 3 384 370,- Kč“ 

 

 

Se ruší a nahrazuje novým textem: 

 

„5.1 Cena díla je stanovena dohodou na základě nabídky zhotovitele učiněné ve výběrovém řízení 

Zakázky, je cenou nejvýše přípustnou, je stanovena v cenové úrovni k datu předání díla a činí: 

 

5.1.1 Ulice 1. Máje – Investor VST 

 

a) Provedení technických zkoušek, zaměření, průzkumů, technických studií a dalších dokumentací, 

které vyplynou z průběhu zpracování projektové dokumentace v rozsahu potřebném pro zdárné a 

úplné zhotovení projektové dokumentace (bod 3.3): 

  cena bez DPH: 42 000,- Kč 

b) Projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) (bod 3.4): 

cena bez DPH: 529 000- Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání společného povolení (IČ) (bod 3.5): 

cena bez DPH: 21 000,- Kč 

d) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) (bod 3.6): 

cena bez DPH: 261 000- Kč 

e) Projektové práce a inženýrská činnosti na přípojkách: 

cena bez DPH: 218 000,- Kč 

e.1) návrh přepojení přípojek, projednání návrhu a zajištění souhlasů vlastníků přípojek – 

50 nemovitostí. 

cena bez DPH: 155 000,- Kč 

(cena za jeden objekt bez DPH: 3 100,- Kč) 

e.2) zajištění souhlasů od vlastníků pozemků dotčených stavbou přípojek za účelem získání 

příslušného povolení – 35 nemovitostí. 

cena bez DPH: 63 000,- Kč 

(cena za jeden objekt bez DPH: 1 800,- Kč) 



 

  
Stránka 6 z 8 

 Celkem za ulici 1. Máje – investor VST  

cena bez DPH: 1 071 000,- Kč 

 

5.1.2 Ulice 1. Máje – Investor Město Sezimovo Ústí 

 

a) Provedení technických zkoušek, zaměření, průzkumů, technických studií a dalších dokumentací, 

které vyplynou z průběhu zpracování projektové dokumentace v rozsahu potřebném pro zdárné a 

úplné zhotovení projektové dokumentace (bod 3.3): 

  cena bez DPH: 49 000,- Kč 

b) Projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) (bod 3.4): 

cena bez DPH: 226 000,- Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání společného povolení (IČ) (bod 3.5): 

cena bez DPH: 21 000,- Kč 

d) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) (bod 3.6): 

cena bez DPH: 111 000,- Kč 

Celkem za ulici 1. Máje – investor Město Sezimovo Ústí 

cena bez DPH: 407 000,- Kč 

 

5.1.3 Ulice Wolkerova – Investor VST 

 

a) Provedení technických zkoušek, zaměření, průzkumů, technických studií a dalších dokumentací, 

které vyplynou z průběhu zpracování projektové dokumentace v rozsahu potřebném pro zdárné a 

úplné zhotovení projektové dokumentace (bod 3.3): 

  cena bez DPH: 37 000,- Kč 

b) Projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) (bod 3.4): 

cena bez DPH: 422 000,- Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání společného povolení (IČ) (bod 3.5): 

cena bez DPH: 15 000,- Kč 

d) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) (bod 3.6): 

cena bez DPH: 202 000,- Kč 

e) Projektové práce a inženýrská činnosti na přípojkách: 

cena bez DPH:  129 000,- Kč 

e.1) návrh přepojení přípojek, projednání návrhu a zajištění souhlasů vlastníků přípojek – 

30 nemovitostí. 

cena bez DPH: 93 000,- Kč 

(cena za jeden objekt bez DPH: 3 100,- Kč) 

e.2) zajištění souhlasů od vlastníků pozemků dotčených stavbou přípojek za účelem získání 

příslušného povolení – 20 nemovitostí. 

cena bez DPH: 36 000,- Kč 

(cena za jeden objekt bez DPH: 1 800,- Kč) 

 Celkem za ulici Wolkerova – investor VST  



 

  
Stránka 7 z 8 

cena bez DPH: 805 000,- Kč 

 

5.1.4 Ulice Wolkerova – Investor Město Sezimovo Ústí 

 

a) Provedení technických zkoušek, zaměření, průzkumů, technických studií a dalších dokumentací, 

které vyplynou z průběhu zpracování projektové dokumentace v rozsahu potřebném pro zdárné a 

úplné zhotovení projektové dokumentace (bod 3.3): 

  cena bez DPH: 41 000,- Kč 

b) Projektová dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP) (bod 3.4): 

cena bez DPH: 177 600,- Kč 

c) Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání společného povolení (IČ) (bod 3.5): 

cena bez DPH: 25 000,- Kč 

d) Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) (bod 3.6): 

cena bez DPH: 86 000,- Kč 

Celkem za ulici Wolkerova – investor Město Sezimovo Ústí 

cena bez DPH: 329 600,- Kč 

 

5.1.5 Výkon autorského dozoru (bod 3.8): 

Na výkon autorského dozoru bude uzavřena samostatná příkazní smlouva. Níže je uvedena 

celková cena za předpoklad plnění v rozsahu 200 hodin a jednotková cena za jednu hodinu. 

cena bez DPH: 230 000,- Kč 

(cena za jednu hodinu bez DPH: 1 150,- Kč) 

Celkem za výkon autorského dozoru  

cena bez DPH: 230 000,- Kč 

Cena celkem za dílo: 

cena bez DPH:  2 842 600,- Kč, výše DPH (21 %) 596 946,- Kč, cena vč. DPH: 3 439 546,- Kč“ 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, nezměněná tímto dodatkem, zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí objednatel. 

3.3 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu tohoto dodatku. Pakliže je tento dodatek 

vyhotoven v tištěné formě, je vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž každý je s platností originálu, 

z nichž 3 vyhotovení obdrží objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. 

 

 

 
V Táboře za objednatele                                         V Praze za zhotovitele 

 

 

 

 



 

  
Stránka 8 z 8 

 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.   Sweco a.s. 

XXX        XXX 

Jednatel       místopředseda představenstva 

 

 

 

 

 

        Sweco a.s. 

        XXX 

        členka představenstva 

 

 

 

 

. 


